EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 010/2021 - PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

EMENTA: DISPÕE SOBRE O RESULTADO DOS

RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.001/2021, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.

001/2021, DO MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, OBSERVADO O QUE DISPÕE O EDITAL DE

ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO,

  R E S O L V E,

 Art. 1º Torna pública o Resultado dos Recursos contra a Classificação

preliminar do Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2021, conforme descriminado abaixo:

Insc Candidato/Recorrente Situação Resposta

 Lays Pamela Gomes

Potrich

Deferido Após analisar o recurso e os

documentos juntados pela candidata,

verificou-se que houve um equívoco

na somatória dos títulos da mesma,

pois, não foram somados os 10 pontos

referente ao ensino médio. Diante

disso, fica deferido o recurso da

Candidata, e soma-se 10 pontos à sua

pontuação final.

 Beatriz Caetano de

Carvalho

Deferido

Parcialmente

Após analisar o recurso, os

documentos juntados pela candidata,

e o edital de divulgação do resultado

preliminar, verificou-se que houve um

erro de digitação, sendo informado

erroneamente a seguinte pontuação:

Títulos 20 pontos, e Entrevista 35,5

pontos. No entanto, a correta

pontuação da candidata é: Títulos 24

pontos, e Entrevista 34,5 pontos,

totalizando 58.5 pontos. Diante disso,

fica deferido o Recurso da Candidata,

para corrigir sua pontuação de títulos,

entrevista e resultado final, ficando a

pontuação final 58.5.

 Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

  Santo Afonso – MT, 06 de agosto de 2021.

Flávia Aparecida Ribeiro da Silva

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado